MARTINO CRVSI O, TYBINGENSIS
Academiae Græco Latinoq; Doctori, Constan-
tinus Zerbus in Christo Iesu
S. D.

XVIII.
Estuerio
precedens
tiſ Epistole
Græcae ipso
natur e re-
gione eius

Venerunt ad nos nuper inuenies, elegant eruditione doctrinæ ac morum conspicui, natio-
nis Germanica: qui & salutem tuo nomine nobis dixerunt: & studium tuum erga Græcos,
& res Græcas, ceteraque tua, diligenterissimè explicarunt: nobis etiā, ut ad te scriberemus, auto-
res extiterunt. Quod tamen non statim, ut par erat, factū est: cum Venetijs me plures dies,
propter negotia amicorum versari oportuerit. Sic itaq; pater, cū animo tuo statutū habeas,
velim: cum omnes Græcos eruditio tua sibi filios adoptet: me nullo non tempore & loco lau-
des tuas predicatorum. Felicium enim patrum filios facultate orationis instruis. Quod uti-
nam Patauī facere posses. Te, præceptore ad multa bona & utilia utcremur. Veruntamen
cum mihi propositū sit, excurrere tertio anno ad viendas regiones, et quæ in his viis digna
sunt: fieri poterit, ut Deo iuuante ad te ieniam. Reddidit mihi heri nobilis, elegans, et proce-
rus tua gentis inuenis, literas tuas (quibus cognoui, delicias tuas esse, studia humanitatis &
orationis) nec nō piēlā imaginē faciei tua, indicē animi tui: quæ etiam Epithalamium, gene-
roso viro à te versib. utriusq; lingua scriptū, ac typis expressum depingit. Magnā habeo gra-
tiam

stam: vicissim missurus hinc, si quid habeamus, quod tibi opus sit, nosque preflare possumus, modo significes. In Epistola latina scribo, petitioni tua gratificans: quæ de meis Cretensibus scire vnu. Vale. Patauio, anno Christi natu 1583. die Octob. 3.

ANNOTATIO.

αὐτοῖς τῷ περιχερῷ) Inter quos, M. Ioan. Morhardus Tybing. pilatus, uelut obvius mihi, καὶ φιλῶν μειδηλοφίων.

ἐπιφανίσεις νέος) Fortasse generosus D. Ioan. Bronckhorstius & Barborchius: qui calendis Septemb. huius Bronckhorst anni, elegantissimam ad me Epistolam, clementie et benevolentiae plenam, Patauio scripsit. Se meum studium sicut heros, & charitatem, Grecis commendasse: inter quos, Philosophie deditos, primus ibi obtinere NICOLAVI LONDANUM Neapolitanum Peloponnesium.

γονούς ἔγειρε) Carmen in nuptias Gregorij Leonhardi Iuris. & Ceciliae Rhoriae, scriptum.

Reddiderat mihi hanc Grecam. & sequentem Latinam Seruij epistolam, 23. Noembris, καθάρος νέος, οπός εἰ τῷ πατέρει μου, Wolfgangus Martinus Augustanus, ex Italia recessus.

Martino Cruso, viro peritissimo, Constantinus
Seruius Cretensis S.P.D.

Superioribus diebus, cùm viri Germani, Martini præstantissime; tuo nomine
mihi salutem dixissent: nouitatem rei humanitatem tuam admisimus, qui usq; a-
deo φιλέας flagrantem animo, ac amore, bonarum literarū studiosos Græcos pro-
sequeris: τίς πόλεις εἰς αἰσθῆμα; πόλις γένεται πόλης; Coepi costrogare. Vbiq; ab eis no-
men tuum acceperūstam in memoriam reuocauī, que Margunius noster mihi Cre-
tae recensuerat de Germano viro lectissimō, quem laudibus usq; ad sidera, ut par
est, extulerat: atq; Græcorum eruditorum amantissimum, Græcarumq; literarum
pertusissimum, asseruerat: eum te esse. Factum est autem, quo minus, dum domesti-
cis negotijs aliquantis per Venetijs districtus essem, quas deberem, ē vestigio ad
te literas darem. Hodie autem die, cùm Græca tua Epistola cum munib; Accipit me
tuis mihi châtissimis allata fuisset: arrepto calamo, hanc meam tibi illiscò exaraui: ueritas
in qua illud primum sit positum, Καὶ σὺ φίλος μάλα χαῖρε, θεοὶ δέ τι ὀλβία δοῖσι. Bi-
nas tibi hac vice literas scripsi, ut, si qua fieri possit, desiderium tuum, quo mihi nō
hui est antiquius, demulceam: ac sorti, si minus quam debeam, saltem quam pos-
sum, usuram afferam pro virili parte, & soluam. Quoniam autem te certorem fie-
ri velis, qui nostrorum scientias calleant: πάλαι πτ̄ ήστιν ἀλημοι μιλήσοι. Turcarum
scelere accidit, admodum paucos tempestate nostra repertis, quorum maior pars
patria vndiq; relicta, Crétam unicum refugium sese contulit. Nec enumerabo in
præsentia omnes, cùm sat sint elegantes existimem. Est vir, cui nomen θεοδόσιος
Kóμης κορελβί, humanioribus literis perpolitus. Illuc degit etiam αἰσθέας σπα-
pas iurisperitus, summae virtutis iuuenis Ιωάννης καπίλ, in politioribus studijs ne-
minis secundus. Daniel furlanus, in medicina & philosophia maximè versatus. Sunt
& alij medici non parue apud nos existimationis: quos nūnquam protraheretur
mea oratio, si singulos in medium adducam. Hi omnes Græcis disciplinis sunt ini-
stati. Margunius propediē, ut à ciuib; meis intellecti, Venetas est prosecuturus, Marguni-
nescio ad quid consciendum. Meletius Alexandrinus, est omnibus, qui illuc vi-
us, Venetiam agunt, carissimus. Quibusunque posthac scribam (scribam autem quamplu-
timis) tuam egregiam erga eos voluntatem promulgabo. Gymnasia ferē nulla Meletius
sunt, demptis literarijs ludis. Hic est status nostrorum, ab illo olim
vulgò celeberrimo. Bene valeas. Datum Pata-
uij postridie Kalendis Octobris.
C. 1583.